UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1921 /UBND - TĐC

V/v giải ngân vốn bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án thuỷ điện Bản Chát
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 29 tháng 6 năm 2016

	Kính gửi:
	Chi nhánh Ngân hàng Phát triển tỉnh Lai Châu

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 849/TTr-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của UBND huyện Than Uyên về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết khu TĐC Thân Thuộc thuộc dự án di dân, TĐC thuỷ điện Bản Chát. Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. UBND huyện Than Uyên đã phê duyệt kinh phí hỗ trợ gạo cứu đói đợt 1 năm thứ nhất cho 13 hộ/84 khẩu thuộc đối tượng TĐC tự nguyện của khu TĐC Thân Thuộc với tổng số tiền là 71.189.851 đồng; Tuy nhiên, các đối tượng này chưa được phê duyệt trong Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2015 của UBND tỉnh Lai Châu về việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết các khu điểm tái định cư Dự án di dân tái định cư thuỷ điện Bản Chát. Để giúp người dân tái định cư sớm ổn định đời sống, trong thời gian chờ Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết các khu điểm tái định cư dự án di dân tái định cư thuỷ điện Bản Chát, UBND tỉnh đề nghị Chi nhánh Ngân hành Phát triển tỉnh Lai Châu cấp phát chi phí hỗ trợ gạo cứu đói cho 13 hộ/84 khẩu thuộc đối tượng tái định cư tự nguyện của khu TĐC Thân Thuộc với tổng số tiền là 71.189.851 đồng trên nguyên tắc không được làm vượt tổng mức đầu tư của khu TĐC Thân Thuộc được phê duyệt tại Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2015 của UBND tỉnh.
2. Giao UBND huyện Than Uyên phối hợp với UBND huyện Tân Uyên tổng hợp nội dung hỗ trợ gạo cứu đói cho 13 đối tượng trên vào trong Văn bản trình điều chỉnh, bổ sung quy hoạch chi tiết các khu điểm tái định cư dự án di dân tái định cư thuỷ điện Bản Chát.

Căn cứ nội dung Công văn, Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Chi nhánh Ngân hàng Phát triển Lai Châu và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCTUBND tỉnh (Đ/c Quảng);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện: Than Uyên, Tân Uyên;
- Lưu: VT, TĐC​.

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Lê Trọng Quảng

PAGE